EMENDA Nº 5 , AO PROJETO DE LEI Nº 249, DE 2013
Altere-se a redação do item 1 do § 3º do artigo 4º, na seguinte conformidade:

“Artigo  4º - (...)

§  3º  - (...)

1 - a elaboração pela concessionária do Plano de Manejo para a Floresta Estadual de Cajuru, submetido à aprovação do Conselho Estadual do Meio Ambiente.”

JUSTIFICATIVA

O Plano de Manejo elaborado pelo concessionário terá que estar em conformidade com a legislação e com as necessidades de preservação ambiental conforme o entendimento do CONSEMA.

Sala das Sessões, em 7-5-2013
a)  Luiz Cláudio Marcolino